证券代码：000042              证券简称：中洲控股           公告编号：2021－34 号

深圳市中洲投资控股股份有限公司

关于公司股东股票质押式回购解除及股票质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

本公司于 2021 年 6月 11 日收到公司股东深圳市中洲置地有限公司（以下简称“中洲

置地”）的告知函，告知公司中洲置地于 2021年 6月 9 日通过长江证券股份有限公司（以

下简称“长江证券”）办理了股票质押式回购解除手续（以下简称“本次解除质押”），于

2021 年 6 月 10 日通过长江证券办理了股票质押式回购手续（以下简称“本次质押”），现

将主要内容公告如下：

一、本次股东股份解除质押及质押基本情况

1、本次解除质押的基本情况

股东

名称

是否为控股股

东或第一大股

东及其一致行

动人

本次解除质押

股份数量（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

是否为

限售股

起始日 解除日期 质权人

中洲

置地
是 20,800,000  5.945% 3.129% 否

2020年6月10

日

2021年 6月 9

日
长江证券

2、本次质押的基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公司总

股本比例

是否为限

售股

是否为

补充质

押

质押起始日 质押到期日 质权人
质押

用途

中洲

置地
是 20,800,000 5.945% 3.129% 否 否

2021 年 6月

10 日

2022 年 6月

10 日
长江证券

归还

股东

借款

二、股东股份累计质押情况

截至 2021 年 6 月 11日，本次质押后中洲置地及其一致行动人深圳市中洲创业投资有限

公司（以下简称“中洲创投”）、深圳市前海君至投资有限公司（以下简称“前海君至”）

所持质押股份情况如下：

三、控股股东或第一大股东及其一致行动人股份质押情况

1、本次质押融资不是用于满足上市公司生产经营相关需求。

2、中洲置地及其一致行动人未来半年内到期的质押股份累计数为 91,000,000 股，占其

合计所持股份比例 25.67%，占上市公司总股本比例 13.69%，对应融资余额为 20,000 万元;

未来一年内到期（不含半年内到期）的质押股份累计数为 20,800,000 股,占其合计所持股份

比例 5.87%，占上市公司总股本比例 3.13%，对应融资余额为 8,000 万元。中洲置地的还款

资金来源包括但不限于公司经营利润、投资收益等，具备资金偿付能力。

3、中洲置地及其一致行动人不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益

的情形。

4、本次质押不会对上市公司的生产经营、公司治理等产生影响，本次质押的股份不涉

及业绩补偿义务。

四、备查文件

1、中洲置地《股票质押式回购解除及股票质押告知函》。

特此公告。

                        深圳市中洲投资控股股份有限公司

                        董 事 会

                         二〇二一年六月十一日

股东名称
持股数量

(股）

持股比

例

本次质押前质

押股份数量

（股）

本次质押后质

押股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押

股份限

售和冻

结数量

（股）

占已

质押

股份

比例

未质押

股份限

售和冻

结数量

（股）

占未

质押

股份

比例

中洲置地 349,864,613  52.625% 212,000,000  232,800,000  66.540% 35.016% 0 0 0 0

中洲创投 9,900  0.001% 0  0  0.000% 0.000% 0 0 0 0

前海君至 4,600,000  0.692% 0  0  0.000% 0.000% 0 0 0 0

合计 354,474,513  53.318% 212,000,000  232,800,000  65.675% 35.016% 0 0 0 0